



**PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO**

**SÃO PAULO**

**DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -**

|   |  |                     |                     |
|---|--|---------------------|---------------------|
| No.EMPENHO: 170/2016  | DATA: 28/04/2016                           | PROCESSO: 0908/2015 | LICITAÇÃO: 00132015 |
| UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE   | FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA     |                     |                     |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  | RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA |                     |                     |
| <b>FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO &amp; MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME</b> |  |                     |                     |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 105,0000   | 5,3900         | 565,95        |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 42,0000    | -5,3900        | -226,38       |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>339,57</b> |

|   |  |                     |                     |
|---|--|---------------------|---------------------|
| No.EMPENHO: 171/2016  | DATA: 28/04/2016                           | PROCESSO: 0908/2015 | LICITAÇÃO: 00132015 |
| UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE   | FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA     |                     |                     |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  | RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA |                     |                     |
| <b>FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO &amp; MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME</b> |  |                     |                     |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 72,0000    | 5,3900         | 388,08        |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 34,0000    | -5,3900        | -183,26       |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>204,82</b> |

|   |   |                     |                     |
|---|---|---------------------|---------------------|
| No.EMPENHO: 172/2016  | DATA: 28/04/2016  | PROCESSO: 0908/2015 | LICITAÇÃO: 00132015 |
| UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE   | FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL       |                     |                     |
| NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  | RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR |                     |                     |
| <b>FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO &amp; MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME</b> |   |                     |                     |

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 54,0000    | 5,3900         | 291,06        |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 16,0000    | -5,3900        | -86,24        |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>204,82</b> |

No.EMPENHO: 173/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 0908/2015 LICITAÇÃO: 00132015  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 33,0000    | 5,3900         | 177,87        |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 14,0000    | -5,3900        | -75,46        |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>102,41</b> |

No.EMPENHO: 174/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 0908/2015 LICITAÇÃO: 00132015  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 304 VIGILANCIA SANITÁRIA  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 053000003 BLOCO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE  
**FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|----------------------------------|------------|----------------|---------------|
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 93,0000    | 5,3900         | 501,27        |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 23,0000    | -5,3900        | -123,97       |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>377,30</b> |

No.EMPENHO: 176/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 0592/2015 LICITAÇÃO: 00092015  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 302 ASSISTENCIA MEDICA E AMBULATORIAL  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 053000002 BLOCO DA MÉDIA ALTA COMPLEX AMB E HOSPITALAR  
**FORNECEDOR: 01749429000149 - RICARDO RADDI - EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|----------------------------------|------------|----------------|-----------------|
| MARMITEX                         | 494,0000   | 7,9000         | 3.902,60        |
| MARMITEX                         | 65,0000    | -7,9000        | -513,50         |
| DESCONTO: 0,0000                 | TOTAL      |                | <b>3.389,10</b> |

No.EMPENHO: 2173/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO:  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL  
**FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 346,0000   | 5,3900         | 1.864,94    |
| ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)   | 140,0000   | -5,3900        | -754,60     |

|           |        |       |  |  |                 |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL |  |  | <b>1.110,34</b> |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|

No.EMPENHO: 3447/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO:  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL  
 NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

**FORNECEDOR: 10658399000237 - ERIKA CASSIANO LUCATELLI - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|
| BATERIA 150 AMP                  | 1,0000     | 510,0000       | 510,00      |
| BATERIA 150 AMP                  | 1,0000     | -510,0000      | -510,00     |
| DESCONTO:                        | 0,0000     | TOTAL          | <b>0,00</b> |

No.EMPENHO: 3490/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 668/2015 LICITAÇÃO: 00102015  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS  
 NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 17468456000183 - COLETA CTRM - LIMPEZA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL       |
|---|------------|----------------|-------------------|
| TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01/15 AO CONTRATO nº 128/15 PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSBORDO, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COM VISTAS A ATENDER AS NECESSIDADES DO ATERRO SANITÁRIO DESTA MUNICIPALIDADE, LOCALIZADO NA RODOVIA SP 350 KM 277. | 1,0000     | 255.000,0000   | 255.000,00        |
| TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 01/15 AO CONTRATO nº 128/15 PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSBORDO, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COM VISTAS A ATENDER AS NECESSIDADES DO ATERRO SANITÁRIO DESTA MUNICIPALIDADE, LOCALIZADO NA RODOVIA SP 350 KM 277. | 1,0000     | -46.215,8900   | -46.215,89        |
| DESCONTO:   | 0,0000     | TOTAL          | <b>208.784,11</b> |

No.EMPENHO: 3616/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO:  
 UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 301 ATENÇÃO BÁSICA  
 NATUREZA: 33903016001 MATERIAL DE EXPEDIENTE RECURSO: 053000001 BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

**FORNECEDOR: 01074883000147 - M. PARDO - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| SACOLINHA PLÁSTICA NA COR BRANCO LEITOSO 38X48 - PACOTE COM 1000 UNIDADES  | 10,0000    | 29,9800        | 299,80      |
| SACOLINHA PLÁSTICA NA COR BRANCO LEITOSO 38X48 - PACOTE COM 1000 UNIDADES  | 10,0000    | -29,9800       | -299,80     |
| SACOLINHA PLÁSTICA NA COR BRANCO LEITOSO 30X40 - PACOTE COM 1.000 UNIDADES | 30,0000    | 18,9000        | 567,00      |
| SACOLINHA PLÁSTICA NA COR BRANCO LEITOSO 30X40 - PACOTE COM 1.000 UNIDADES | 30,0000    | -18,9000       | -567,00     |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | <b>0,00</b> |

No.EMPENHO: 3702/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 05010382000158 - SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. ? MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ? CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 800MM (LARGURA) X 800MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM , PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR BRANCA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 32,0000    | 568,0000       | 18.176,00   |
| CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. ? MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FORNTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ? CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 650MM (PROFUNDIDADE) X 19,4MM (ESPESSURA), ADMITINDOSE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE   | 4,0000     | 340,0000       | 1.360,00    |
| CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. ? MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. ? CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA . PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR CINZA , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 602,0000       | 602,00      |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL      |                | 20.138,00   |

No.EMPENHO: 3703/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 05010382000158 - SUDESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. ? MESA COM TAMPO EM MDP | 32,0000    | 568,0000       | 18.176,00   |

OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO, E NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ? CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 800MM (LARGURA) X 800MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM , PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR BRANCA DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|  |        |          |           |
|--|--------|----------|-----------|
| CONJUNTO DO PROFESSOR COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA. ? MESA INDIVIDUAL COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO E NA FACE INFERIOR EM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FORNTAL EM MDP OU MDF, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ? CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 650MM (PROFUNDIDADE) X 19,4MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE  | 4,0000 | 340,0000 | 1.360,00  |
| CONJUNTO DE USO MÚLTIPLO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. ? MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR. ? CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA . PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, NA COR CINZA. CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR CINZA , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000 | 602,0000 | 602,00    |
| DESCONTO: 0,0000   |        |          |           |
| TOTAL  |        |          | 20.138,00 |

No.EMPENHO: 3704/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 60370335000123 - TECMÓVEIS - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| BANQUETA INDIVIDUAL, EMPILHÁVEL, COM ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, MONTADA SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO ASSENTO EM COMPENSADO MULTILÂMINAS, COM ESPESSURA DE 25MM E DIÂMETRO DE 300MM, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 10,0000    | 197,0000       | 1.970,00    |
| CADEIRA FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO,TUBO DE AÇO COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE 22,3MM (7/8?), CHAPA 16 (1,5MM). - PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE,COR VERDE MESCLADO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 16,0000    | 60,0000        | 960,00      |
| CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, COM APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS E RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO E ENCOSTO   | 1,0000     | 314,0000       | 314,00      |

CONFORME DISCRIMINAÇÕES ABAIXO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962:2006 , COR PRETA, , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|   |        |          |          |
|---|--------|----------|----------|
| CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, COM RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO E ENCOSTO CONFORME DISCRIMINAÇÕES ABAIXO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962:2006 , PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE,COR VERDE MESCLADO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 4,0000 | 205,0000 | 820,00   |
| GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, DOTADO DE RODÍZIOS. CORPO COMPOSTO POR: - PEÇAS SUPERIOR, INFERIOR E POSTERIOR EM MDP, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS CONFORME PROJETO; SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DE GAVETAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 4,0000 | 281,0000 | 1.124,00 |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL  |          | 5.188,00 |

No.EMPENHO: 3705/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 60370335000123 - TECMÓVEIS - MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| BANQUETA INDIVIDUAL, EMPILHÁVEL, COM ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA, MONTADA SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO ASSENTO EM COMPENSADO MULTILÂMINAS, COM ESPESSURA DE 25MM E DIÂMETRO DE 300MM, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 10,0000    | 197,0000       | 1.970,00    |
| CADEIRA FIXA ESTOFADA, EMPILHÁVEL, SEM BRAÇOS, MONTADA SOBRE ARMAÇÃO TUBULAR DE AÇO,TUBO DE AÇO COM COSTURA, SECÇÃO CIRCULAR DE 22,3MM (7/8?), CHAPA 16 (1,5MM). - PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE,COR VERDE MESCLADO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 16,0000    | 60,0000        | 960,00      |
| CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, COM APÓIA-BRAÇOS REGULÁVEIS E RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO E ENCOSTO CONFORME DISCRIMINAÇÕES ABAIXO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962:2006 , COR PRETA, , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.                           | 1,0000     | 314,0000       | 314,00      |
| CADEIRA GIRATÓRIA ESTOFADA, SEM BRAÇOS, COM RODÍZIOS, DOTADA DE MECANISMO AMORTECEDOR E REGULADOR DO ASSENTO E DO ENCOSTO. DIMENSÕES MÍNIMAS DO ASSENTO E ENCOSTO CONFORME DISCRIMINAÇÕES ABAIXO. DEMAIS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS, REQUISITOS DE SEGURANÇA, USABILIDADE, ESTABILIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, CONFORME NBR 13962:2006 , PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI/ POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE,COR VERDE MESCLADO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, | 4,0000     | 205,0000       | 820,00      |

CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|  |        |          |                 |
|--|--------|----------|-----------------|
| GAVETEIRO COM 3 GAVETAS, DOTADO DE RODÍZIOS. CORPO COMPOSTO POR: - PEÇAS SUPERIOR, INFERIOR E POSTERIOR EM MDP, COM ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS CONFORME PROJETO; SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DE GAVETAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 4,0000 | 281,0000 | 1.124,00        |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL  |          | <b>5.188,00</b> |

No.EMPENHO: 3706/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 07835506000160 - ROGER EDUARDO SANTOS ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|------------|----------------|-----------------|
| CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. ? MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ? CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA . CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 8,0000     | 492,0000       | 3.936,00        |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |                | <b>3.936,00</b> |

No.EMPENHO: 3707/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 07835506000160 - ROGER EDUARDO SANTOS ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| CONJUNTO PARA REFEITÓRIO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. ? MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO DE LAMINADO MELAMÍNICO, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ? CADEIRA EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 1MM PARA ESPESSURA . CADEIRA ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADOS NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES, DESIGN E ACABAMENTO CONFORME PROJETO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 8,0000     | 492,0000       | 3.936,00    |

|           |        |       |  |  |                 |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL |  |  | <b>3.936,00</b> |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|

No.EMPENHO: 3708/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 09307101000184 - LSR MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------|----------------|-----------------|
| ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA. PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO ? BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE | 5,0000     | 280,0000       | 1.400,00        |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | <b>1.400,00</b> |

No.EMPENHO: 3709/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 09307101000184 - LSR MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------|----------------|-----------------|
| ARMÁRIO BAIXO COM 2 PORTAS E 1 PRATELEIRA. PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO ? BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE | 5,0000     | 280,0000       | 1.400,00        |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | <b>1.400,00</b> |

No.EMPENHO: 3710/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| CARRO AUXILIAR PARA COZINHA ,COM 2 PLANOS DE APOIO, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DOTADO DE RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE, CHAPA 18 , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000     | 1.743,0000     | 1.743,00    |
| CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, DOBRÁVEL, CERTIFI CADA PELO INMETRO, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 683 DE 21/12/2012, Nº 51 DE 01/02/2013, E Nº 359 DE 01/08/2014, E AINDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 15991-1, CADEIRA DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR EM AÇO CARBONO. ? ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA EM TECIDO NYLON OU LONA VINÍLICA LAMINADA COM TECIDO, NA COR LARANJA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 12,0000    | 211,0000       | 2.532,00    |



|  |          |          |           |
|--|----------|----------|-----------|
| RELÓGIO DE PAREDE COM FUNCIONAMENTO A ?QUARTZ? ALIMENTADO POR PILHA ALCALINA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 35CM. MOSTRADOR COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 25CM, BRANCO E ALGARISMOS ARÁBICOS NA COR PRETA.1 JOGO DE PILHAS ALCALINAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 5,0000   | 74,0000  | 370,00    |
| COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CERTIFI CADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13579- 1: 2011 -? ESPUMA DE POLIURETANO FL EXÍVEL COM DENSIDADE D20, INTEGRAL (SEM COLAGEM HORIZONTAL), REVESTIDO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFI CADO (CORINO), ATÓXICO, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL. ? DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 185CM; - LARGURA: 65CM; - ALTURA: 5CM. - TOLERÂNCIAS DO PRODUTO ACABADO COM BASE NAS DIMENSÕES DECLARADAS NA ETIQUETA, DE +/- 1,5CM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E -0,5CM/+1,5CM PARA A ALTURA. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 155,0000 | 91,0000  | 14.105,00 |
| COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13579- 1: 2011 - COLCHÃO E COLCHONETE DE ESPUMA FL EXÍVEL DE POLIURETANO E BASES - ESPUMA DE POLIURETANO FL EXÍVEL COM DENSIDADE D20, INTEGRAL (SEM COLAGEM HORIZONTAL), REVESTIDO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFI CADO (CORINO), ATÓXICO, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL. ? DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 100CM; - LARGURA: 60CM; - ALTURA: 5CM. - TOLERÂNCIAS DO PRODUTO ACABADO COM BASE NAS DIMENSÕES DECLARADAS NA ETIQUETA, DE +/- 1,5CM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E -0,5CM/+1,5CM PARA A ALTURA. , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 12,0000  | 49,0000  | 588,00    |
| SUORTE FIXO DE PAREDE PARA TV LED, DOTADO DE FURAÇÃO PADRÃO VESA DE (200 X 200) MM A (400X 400) MM, DE AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO DE 45 KG, SISTEMA ANTIFURTO COM CADEADO E CONJUNTO PARA FI XAÇÃO. BASE EM CHAPA 14 (1,9MM) DE AÇO CARBONO LAMINADA A FRIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR PRETA. DEVE CONTER 6 FUROS PARA FI XAÇÃO NA PAREDE E FURAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE TRAVA AINTIFURTO.CONJUNTO PARA FI XAÇÃO DAS TRAVESSAS NO TELEVISOR.CONJUNTO PARA FIXAÇÃO DA BASE NA PAREDE , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000   | 197,0000 | 197,00    |
| DESCONTO: 0,0000   |          |          |           |
| TOTAL  |          |          | 19.535,00 |

No.EMPENHO: 3711/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| TELEVISOR EM CORES, LED DE 40?, WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE (1920 X 1080) PÍXELS, COM COMANDOS DE SINTONIA, OPERAÇÕES FRONTAL OU LATERAL, ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO COM COMANDOS BÁSICOS. MOLDURA NA COR PRETA COM LOGO FDE. ? O APARELHO DEVERÁ APRESENTAR SELO DO PROGRAMA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V/127V E 220V/240V - AC 50/60HZ (COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA)ACESSÓRIOS ? CONTROLE REMOTO COM 1 JOGO DE PILHAS ALCALINAS. ? CABO DE FORÇA BIVOLT. ? CABO HDMI X HDMI:COMPRIMENTO DE 3 À 5 METROS. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR,ABNTE ANVISA , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 1.619,0000     | 1.619,00    |
| APARELHO REPRODUTOR DE DISCOS BLU RAY (BLU RAY PLAYER). RESOLUÇÃO MÍNIMA DO LEITOR:   | 1,0000     | 444,0000       | 444,00      |

(1920X1080) PÍXELS. ? REPRODUZ: BD-ROM, DVD-VÍDEO, DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD ÁUDIO, CD-R/RW, MP3, JPEG. ? CONEXÃO POR MEIO DE CONECTORES HDMI. ? CONEXÃO POR MEIO DE CONECTORES USB. ? TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/127V E 220/240V - AC 50/60HZ (COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA). CONTROLE REMOTO COM 1 JOGO DE PILHAS ALCALINAS. ? CABO PARA CONEXÃO HDMI. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, MANUAL DE INSTRUÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|           |        |       |  |  |          |
|-----------|--------|-------|--|--|----------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL |  |  | 2.063,00 |
|-----------|--------|-------|--|--|----------|

No.EMPENHO: 3712/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905228001 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 100V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA ?FROST-FREE?), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ESPESSURA MÍNIMA CHAPA 22 (0,80MM), ACABAMENTO BRILHANTE, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , ABNT E INMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000     | 4.544,0000     | 4.544,00    |
| LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMPA, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. ? O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX AISI 304 . FACAS TRIPLAS, TECLA LIGA ? DESLIGA E TECLA PULSAR, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS ABNT, ANVISA E SELO INMETRO NO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 644,0000       | 644,00      |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | 5.188,00    |

No.EMPENHO: 3713/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| CONGELADOR (FREEZER) HORIZONTAL, LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL (VOLUME BRUTO) MÍNIMA DE 250 LITROS E MÁXIMA DE 360 LITROS. ? O CONGELADOR DEVE ATENDER O ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 DO INMETRO E POSSUIR "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO "FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A". GABINETE EXTERNO, INTERNO E PORTA, DO TIPO MONOBLOCO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), POLIÉSTER NA COR BRANCA. PÉS COM RODÍZIOS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 2.000,0000     | 2.000,00    |

|  |        |            |           |
|--|--------|------------|-----------|
| FORNO DE MICRO-ONDAS, DE USO DOMÉSTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO CONFORME PORTARIA 174, DE 10 DE ABRIL DE 2012. ? ISOLAMENTO - CLASSE I. ? VOLUME MÍNIMO DE 30 LITROS GABINETE TIPO MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI/ POLIÉSTER) NA COR BRANCA, CONTENDO ABERTURAS LATERAIS E/OU SUPERIORES PARA VENTILAÇÃO DO APARELHO QUANDO EM USO DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR,ABNTE ANVISA , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 2,0000 | 519,0000   | 1.038,00  |
| LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE LAVAGEM ENTRE 10 E 11KG. ? A LAVADORA DEVE POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFI CAÇÃO DE EFI CIÊNCIA EM ENERGIA E CENTRIFUGAÇÃO "A" NA CATEGORIA "LAVADORAS DE ROUPA AUTOMÁTICAS COM ABERTURA SUPERIOR", NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º185, DE 15 DE SETEMBRO DE 2005, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000 | 1.740,0000 | 1.740,00  |
| REFRIGERADOR COMBINADO (DUPLEX) VERTICAL, DE USO DOMÉSTICO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO?FROST-FREE?, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 260 LITROS E MÁXIMA DE 320 LITROS. ? O REFRIGERADOR DEVE ATENDER O ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 DO INMETRO E POSSUIR "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR,ABNTE ANVISA , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.                          | 2,0000 | 1.700,0000 | 3.400,00  |
| SECADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE SECAGEM PARA 10KG, CERTIFI CADA PELO NMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E PORTARIA Nº 328, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. COMPARTIMENTO INTERNO (CESTO) EM AÇO INOX AISI 304 E/OU AÇO ESMALTADO. SAPATAS NIVELADORAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000 | 1.890,0000 | 1.890,00  |
| DESCONTO: 0,0000   |        |            |           |
|  |        |            | TOTAL     |
|  |        |            | 10.068,00 |

No.EMPENHO: 3714/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| CARRO AUXILIAR PARA COZINHA ,COM 2 PLANOS DE APOIO, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL DOTADO DE RODÍZIOS E ALÇA PARA TRANSPORTE, CHAPA 18 , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000     | 1.743,0000     | 1.743,00    |
| CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, DOBRÁVEL, CERTIFI CADA PELO INMETRO, DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NAS PORTARIAS Nº 683 DE 21/12/2012, Nº 51 DE 01/02/2013, E Nº 359 DE 01/08/2014, E AINDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 15991-1, CADEIRA DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA TUBULAR DE SEÇÃO CIRCULAR EM AÇO CARBONO. ? ASSENTO E ENCOSTO ACOLCHOADOS COM ESPUMA REVESTIDA EM TECIDO NYLON OU LONA VINÍLICA LAMINADA COM TECIDO, NA COR LARANJA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 12,0000    | 211,0000       | 2.532,00    |
| RELÓGIO DE PAREDE COM FUNCIONAMENTO A ?QUARTZ? ALIMENTADO POR PILHA ALCALINA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 35CM. MOSTRADOR COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 25CM, BRANCO E ALGARISMOS ARÁBICOS NA COR PRETA.1 JOGO DE PILHAS ALCALINAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 5,0000     | 74,0000        | 370,00      |

|   |          |          |           |
|---|----------|----------|-----------|
| COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13579- 1: 2011 -? ESPUMA DE POLIURETANO FL EXÍVEL COM DENSIDADE D20, INTEGRAL (SEM COLAGEM HORIZONTAL), REVESTIDO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO (CORINO), ATÓXICO, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL. ? DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 185CM; - LARGURA: 65CM; - ALTURA: 5CM. - TOLERÂNCIAS DO PRODUTO ACABADO COM BASE NAS DIMENSÕES DECLARADAS NA ETIQUETA, DE +/- 1,5CM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E -0,5CM/+1,5CM PARA A ALTURA. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 155,0000 | 91,0000  | 14.105,00 |
| COLCHONETE DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO, CERTIFICADO PELO INMETRO, E, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13579- 1: 2011 - COLCHÃO E COLCHONETE DE ESPUMA FL EXÍVEL DE POLIURETANO E BASES - ESPUMA DE POLIURETANO FL EXÍVEL COM DENSIDADE D20, INTEGRAL (SEM COLAGEM HORIZONTAL), REVESTIDO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO (CORINO), ATÓXICO, NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM COSTURA SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL. ? DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 100CM; - LARGURA: 60CM; - ALTURA: 5CM. - TOLERÂNCIAS DO PRODUTO ACABADO COM BASE NAS DIMENSÕES DECLARADAS NA ETIQUETA, DE +/- 1,5CM PARA LARGURA E COMPRIMENTO E -0,5CM/+1,5CM PARA A ALTURA. , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 12,0000  | 49,0000  | 588,00    |
| SUORTE FIXO DE PAREDE PARA TV LED, DOTADO DE FURAÇÃO PADRÃO VESA DE (200 X 200) MM A (400X 400) MM, DE AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO DE 45 KG, SISTEMA ANTIFURTO COM CADEADO E CONJUNTO PARA FI XAÇÃO. BASE EM CHAPA 14 (1,9MM) DE AÇO CARBONO LAMINADA A FRIO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA BRILHANTE NA COR PRETA. DEVE CONTER 6 FUROS PARA FI XAÇÃO NA PAREDE E FURAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE TRAVA AINTIFURTO.CONJUNTO PARA FI XAÇÃO DAS TRAVESSAS NO TELEVISOR.CONJUNTO PARA FIXAÇÃO DA BASE NA PAREDE , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 1,0000   | 197,0000 | 197,00    |
| DESCONTO:   | 0,0000   |          |           |
|   | TOTAL    |          | 19.535,00 |

No.EMPENHO: 3715/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905233001 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|------------|----------------|-------------|
| TELEVISOR EM CORES, LED DE 40?, WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE (1920 X 1080) PÍXELS, COM COMANDOS DE SINTONIA, OPERAÇÕES FRONTAL OU LATERAL, ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO COM COMANDOS BÁSICOS. MOLDURA NA COR PRETA COM LOGO FDE. ? O APARELHO DEVERÁ APRESENTAR SELO DO PROGRAMA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA - FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT: TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V/127V E 220V/240V - AC 50/60HZ (COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA)ACESSÓRIOS ? CONTROLE REMOTO COM 1 JOGO DE PILHAS ALCALINAS. ? CABO DE FORÇA BIVOLT. ? CABO HDMI X HDMI:COMPRIMENTO DE 3 À 5 METROS. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR,ABNTE ANVISA , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 1.619,0000     | 1.619,00    |
| APARELHO REPRODUTOR DE DISCOS BLU RAY (BLU RAY PLAYER). RESOLUÇÃO MÍNIMA DO LEITOR: (1920X1080) PÍXELS. ? REPRODUZ: BD-ROM, DVD-VÍDEO, DVD-R/RW, DVD+R/RW, CD ÁUDIO, CD-R/RW, MP3, JPEG. ? CONEXÃO POR MEIO DE CONECTORES HDMI. ? CONEXÃO POR MEIO DE CONECTORES USB. ? TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110/127V E 220/240V - AC 50/60HZ (COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA). CONTROLE REMOTO COM 1 JOGO DE PILHAS ALCALINAS. ? CABO PARA CONEXÃO HDMI. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,   | 1,0000     | 444,0000       | 444,00      |

MANUAL DE INSTRUÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|           |        |       |  |                 |
|-----------|--------|-------|--|-----------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL |  | <b>2.063,00</b> |
|-----------|--------|-------|--|-----------------|

No.EMPENHO: 3716/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905228001 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------|----------------|-----------------|
| REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 2 PORTAS, MONOFÁSICO 100V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE 1/3 HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA ?FROST-FREE?), DOTADO DE 4 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS. CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 540 LITROS. GABINETE TIPO MONOBLOCO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, ESPESSURA MÍNIMA CHAPA 22 (0,80MM), ACABAMENTO BRILHANTE, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR ,ABNT E INMETRO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000     | 4.544,0000     | 4.544,00        |
| LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM CAPACIDADE DE 8 LITROS, DOTADO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO DE ABERTURA DA TAMPAS, FABRICADO EM CONFORMIDADE À NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO TRABALHO NR12 - SEGURANÇA NO TRABALHO EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS. ? O APARELHO DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NAS PORTARIAS INMETRO Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E Nº 328, DE 8 DE AGOSTO DE 2011. COPO REMOVÍVEL EM AÇO INOX AISI 304 . FACAS TRIPLAS, TECLA LIGA ? DESLIGA E TECLA PULSAR, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS ABNT, ANVISA E SELO INMETRO NO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 644,0000       | 644,00          |
| DESCONTO:  | 0,0000     | TOTAL          | <b>5.188,00</b> |

No.EMPENHO: 3717/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 20928054000129 - NOVA ML DISTRIBUIÇÃO LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| LAVADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE LAVAGEM ENTRE 10 E 11KG. ? A LAVADORA DEVE POSSUIR SELO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO DE EFICIÊNCIA EM ENERGIA E CENTRIFUGAÇÃO "A" NA CATEGORIA "LAVADORAS DE ROUPA AUTOMÁTICAS COM ABERTURA SUPERIOR", NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - PROCEL, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º185, DE 15 DE SETEMBRO DE 2005, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000     | 1.740,0000     | 1.740,00    |
| REFRIGERADOR COMBINADO (DUPLEX) VERTICAL, DE USO DOMÉSTICO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO?FROST-FREE?, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 260 LITROS E MÁXIMA DE 320 LITROS. ? O REFRIGERADOR DEVE ATENDER O ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 DO INMETRO E POSSUIR "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR,ABNT ANVISA , IDENTIFICAÇÃO DO  | 2,0000     | 1.700,0000     | 3.400,00    |

FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|   |        |            |                  |
|---|--------|------------|------------------|
| CONGELADOR (FREEZER) HORIZONTAL, LINHA BRANCA, CAPACIDADE TOTAL (VOLUME BRUTO) MÍNIMA DE 250 LITROS E MÁXIMA DE 360 LITROS. ? O CONGELADOR DEVE ATENDER O ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006 DO INMETRO E POSSUIR "ETIQUETA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA - ENCE", APRESENTANDO "FAIXA DE CLASSIFICAÇÃO NÍVEL A". GABINETE EXTERNO, INTERNO E PORTA, DO TIPO MONOBLOCO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), POLIÉSTER NA COR BRANCA. PÉS COM RODÍZIOS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000 | 2.000,0000 | 2.000,00         |
| FORNO DE MICRO-ONDAS, DE USO DOMÉSTICO, CERTIFICADO PELO INMETRO CONFORME PORTARIA 174, DE 10 DE ABRIL DE 2012. ? ISOLAMENTO - CLASSE I. ? VOLUME MÍNIMO DE 30 LITROS GABINETE TIPO MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI/ POLIÉSTER) NA COR BRANCA, CONTENDO ABERTURAS LATERAIS E/OU SUPERIORES PARA VENTILAÇÃO DO APARELHO QUANDO EM USO DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR,ABNTE ANVISA , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 2,0000 | 519,0000   | 1.038,00         |
| SECADORA DE ROUPAS AUTOMÁTICA DE USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE SECAGEM PARA 10KG, CERTIFI CADA PELO NMETRO, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA Nº 371, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2009 E PORTARIA Nº 328, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. COMPARTIMENTO INTERNO (CESTO) EM AÇO INOX AISI 304 E/OU AÇO ESMALTADO. SAPATAS NIVELADORAS, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 1,0000 | 1.890,0000 | 1.890,00         |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL  |            | <b>10.068,00</b> |

No.EMPENHO: 3718/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 15595248000110 - ARMAZENA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------|----------------|-----------------|
| ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO COM 1970MM DE ALTURA, 6 COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS EM 3 FILEIRAS HORIZONTAIS E 2 FILEIRAS VERTICAIS DOTADOS DE PORTAS E FECHADURAS INDEPENDENTES.CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA 22,COR CINZA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 5,0000     | 348,0000       | 1.740,00        |
| ARMÁRIO DE AÇO, COM 1600MM DE ATURA, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM 2 COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE 3 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO.CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, EM CAHAPA 22,COR CINZA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.                                       | 13,0000    | 346,0000       | 4.498,00        |
| ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, DE 1335MM DE ALTURA,COM 4 GAVETAS, MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITAM ABERTURA TOTAL. O MÓVEL DEVE SER DOTADO DE SAPATAS NIVELADORAS NA BASE.CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CORPO E ESTRUTURA INTERNA CHAPA 22 E GAVETAS CHAPA 24, COR CINZA , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 3,0000     | 350,0000       | 1.050,00        |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL      |                | <b>7.288,00</b> |

No.EMPENHO: 3719/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 15595248000110 - ARMAZENA INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|--|------------|----------------|-----------------|
| ARMÁRIO DE AÇO ROUPEIRO COM 1970MM DE ALTURA, 6 COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS EM 3 FILEIRAS HORIZONTAIS E 2 FILEIRAS VERTICAIS DOTADOS DE PORTAS E FECHADURAS INDEPENDENTES.CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CORPO, DIVISÓRIAS E PORTAS EM CHAPA 22,COR CINZA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 5,0000     | 348,0000       | 1.740,00        |
| ARMÁRIO DE AÇO, COM 1600MM DE ATURA, DIVIDIDO VERTICALMENTE EM 2 COMPARTIMENTOS POR MEIO DE DIVISÓRIAS COM PORTAS INDEPENDENTES, DOTADO DE 3 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS EM CADA COMPARTIMENTO.CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, EM CAHAPA 22,COR CINZA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.                                       | 13,0000    | 346,0000       | 4.498,00        |
| ARQUIVO DE AÇO PARA PASTAS SUSPENSAS, DE 1335MM DE ALTURA,COM 4 GAVETAS, MONTADAS SOBRE TRILHOS TELESCÓPICOS QUE PERMITAM ABERTURA TOTAL. O MÓVEL DEVE SER DOTADO DE SAPATAS NIVELADORAS NA BASE.CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, CORPO E ESTRUTURA INTERNA CHAPA 22 E GAVETAS CHAPA 24, COR CINZA , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS, SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR E ISO, IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 3,0000     | 350,0000       | 1.050,00        |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL      |                | <b>7.288,00</b> |

No.EMPENHO: 3720/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 14643102000130 - GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|--|------------|----------------|------------------|
| ESTANTE / ESCANINHO BAIXO COM 6 NICHOS. CORPO COMPOSTO POR: - PEÇAS LATERAIS, INFERIOR, PRATELEIRA E DIVISÓRIAS EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA . DIMENSÕES ACABADAS CONFORME PROJETO; DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 27,0000    | 446,0000       | 12.042,00        |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL      |                | <b>12.042,00</b> |

No.EMPENHO: 3721/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016

LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL

NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL

RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 14643102000130 - GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|

|  |         |          |                  |
|--|---------|----------|------------------|
| ESTANTE / ESCANINHO BAIXO COM 6 NICHOS. CORPO COMPOSTO POR: - PEÇAS LATERAIS, INFERIOR, PRATELEIRA E DIVISÓRIAS EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA . DIMENSÕES ACABADAS CONFORME PROJETO; DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 27,0000 | 446,0000 | 12.042,00        |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL   |          | <b>12.042,00</b> |

No.EMPENHO: 3722/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 07344253000121 - JV GOLCHETO MÓVEIS LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| - MESA COM TAMPO DE MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 1400MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA .SAPATAS NIVELADORAS EM METAL CROMADO COM BASE DE POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES 35MM X 3/8" X 1" (VER REFERÊNCIAS) ,DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 3,0000     | 354,0000       | 1.062,00    |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 900MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 1,0000     | 275,0000       | 275,00      |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000     | 348,0000       | 348,00      |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 2000MM (LARGURA) X 1000MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA. SAPATAS NIVELADORAS EM METAL CROMADO COM BASE DE POLIPROPILENO INJETADO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000     | 635,0000       | 635,00      |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 1600MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ +   | 1,0000     | 455,0000       | 455,00      |



2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA. SAPATAS NIVELADORAS EM METAL CROMADO COM BASE DE POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES 35MM X 3/8" X 1" (VER REFERÊNCIAS), DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|  |         |          |          |
|--|---------|----------|----------|
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 750MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA. RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, COM RODAS DUPLAS MACIAS DE POLIURETANO, Ø = 65MM, FIXAÇÃO POR MEIO DE ROSCA E CONTRA-PORÇA (VER REFERÊNCIAS). DOIS GIRATÓRIOS COM FREIO (DIANTEIROS) E DOIS GIRATÓRIOS SEM FREIO (TRASEIROS), DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.                  | 2,0000  | 255,0000 | 510,00   |
| MURAL EM PAINEL MDF, DOTADO DE SUPORTES DE FIXAÇÃO. PAINEL EM MDF DE 18MM, DIMENSÕES 1200MM (ALTURA) X 1350MM (LARGURA), REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO (BP), SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, COR CINZA (VER REFERÊNCIAS) CONJUNTO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COMPOSTO DE 4 PARAFUSOS DE AÇO CARBONO, ZINCADOS, ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 1/4" (DIÂMETRO DE 6,3MM) X 60MM DE COMPRIMENTO, COM ARRUELAS LISAS, ZINCADAS, EM CHAPA 16 (1,5MM) E 4 BUCHAS DE NYLON TIPO S10 (VER REFERÊNCIAS). ? PINTURA DOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA. , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 13,0000 | 280,0000 | 3.640,00 |
| QUADRO EM PAINEL MDF, QUADRICULADO, DOTADO DE SUPORTES DE FIXAÇÃO E CALHA METÁLICA, ACOMPANHADO DE APAGADOR E CANETAS. PAINEL EM MDF DE 20MM (VER REFERÊNCIAS), DIMENSÕES 1200MM (ALTURA) X 2500MM (LARGURA), REVESTIDO NA FACE FRONTAL EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO ?LOUSA? QUADRICULADO, 1MM (ESPESSURA), QUADRICULADO DE 5 X 5CM, COR BRANCO BRILHANTE (VER REFERÊNCIAS) CONJUNTO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COMPOSTO DE 8 PARAFUSOS DE AÇO CARBONO, ZINCADOS, ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 1/4" (DIÂMETRO DE 6,3MM) X 60MM (COMPRIMENTO), COM ARRUELAS LISAS, ZINCADAS, EM CHAPA 16 (1,5MM) E 8 BUCHAS DE NYLON TIPO S10, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 1,0000  | 725,0000 | 725,00   |
| DESCONTO: 0,0000   | TOTAL   |          | 7.650,00 |

No.EMPENHO: 3723/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 07344253000121 - JV GOLCHETO MÓVEIS LTDA EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO   | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|------------|----------------|-------------|
| - MESA COM TAMPO DE MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 1400MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA .SAPATAS NIVELADORAS EM METAL CROMADO COM BASE DE POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES 35MM X 3/8" X 1" (VER REFERÊNCIAS) ,DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 3,0000     | 354,0000       | 1.062,00    |

|   |         |          |          |
|---|---------|----------|----------|
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 900MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000  | 275,0000 | 275,00   |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 1200MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 1,0000  | 348,0000 | 348,00   |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 2000MM (LARGURA) X 1000MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA. SAPATAS NIVELADORAS EM METAL CROMADO COM BASE DE POLIPROPILENO INJETADO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.   | 1,0000  | 635,0000 | 635,00   |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA, DOTADA DE PAINEL FRONTAL EM MDP. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 1600MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA. SAPATAS NIVELADORAS EM METAL CROMADO COM BASE DE POLIPROPILENO INJETADO, DIMENSÕES 35MM X 3/8" X 1" (VER REFERÊNCIAS), DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.  | 1,0000  | 455,0000 | 455,00   |
| MESA COM TAMPO EM MDP MONTADA SOBRE ESTRUTURA METÁLICA. TAMPO EM MDP, COM ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, ACABAMENTO FROST, NA COR CINZA (VER REFERÊNCIAS). DIMENSÕES ACABADAS 750MM (LARGURA) X 750MM (PROFUNDIDADE) X 25MM (ESPESSURA), ADMITINDO-SE TOLERÂNCIA DE ATÉ + 2MM PARA LARGURA E PROFUNDIDADE E +/- 0,3MM PARA ESPESSURA. RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, COM RODAS DUPLAS MACIAS DE POLIURETANO, Ø = 65MM, FIXAÇÃO POR MEIO DE ROSCA E CONTRA-PORCA (VER REFERÊNCIAS). DOIS GIRATÓRIOS COM FREIO (DIANTEIROS) E DOIS GIRATÓRIOS SEM FREIO (TRASEIROS), DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 2,0000  | 255,0000 | 510,00   |
| MURAL EM PAINEL MDF, DOTADO DE SUPORTES DE FIXAÇÃO. PAINEL EM MDF DE 18MM, DIMENSÕES 1200MM (ALTURA) X 1350MM (LARGURA), REVESTIDO EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO (BP), SUPERFÍCIE TEXTURIZADA, COR CINZA (VER REFERÊNCIAS) CONJUNTO PARA FIXAÇÃO NA PAREDE COMPOSTO DE 4 PARAFUSOS DE AÇO CARBONO, ZINCADOS, ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 1/4" (DIÂMETRO DE 6,3MM) X 60MM DE COMPRIMENTO, COM ARRUELAS LISAS, ZINCADAS, EM CHAPA 16 (1,5MM) E 4 BUCHAS DE NYLON TIPO S10 (VER REFERÊNCIAS). ? PINTURA DOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA. , DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.                          | 13,0000 | 280,0000 | 3.640,00 |
| QUADRO EM PAINEL MDF, QUADRICULADO, DOTADO DE SUPORTES DE FIXAÇÃO E CALHA METÁLICA, ACOMPANHADO DE APAGADOR E CANETAS. PAINEL EM MDF DE 20MM (VER REFERÊNCIAS), DIMENSÕES   | 1,0000  | 725,0000 | 725,00   |

1200MM (ALTURA) X 2500MM (LARGURA), REVESTIDO NA FACE FRONTAL EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO ?LOUSA? QUADRICULADO, 1MM (ESPESSURA), QUADRICULADO DE 5 X 5CM, COR BRANCO BRILHANTE (VER REFERÊNCIAS) CONJUNTO PARA FI XAÇÃO NA PAREDE COMPOSTO DE 8 PARAFUSOS DE AÇO CARBONO, ZINCADOS, ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 1/4? (DIÂMETRO DE 6,3MM) X 60MM (COMPRIMENTO), COM ARRUELAS LISAS, ZINCADAS, EM CHAPA 16 (1,5MM) E 8 BUCHAS DE NYLON TIPO S10, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE.

|           |        |       |  |  |                 |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|
| DESCONTO: | 0,0000 | TOTAL |  |  | <b>7.650,00</b> |
|-----------|--------|-------|--|--|-----------------|

No.EMPENHO: 3724/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000011 CRECHE VERA ELENA MASCHIETTO SIMÕES

**FORNECEDOR: 14201296000113 - SMART COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|------------|----------------|-----------------|
| ESTANTE BAIXA COM 1 PRATELEIRA. CORPO COMPOSTO POR: - PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO ? BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. DIMENSÕES ACABADAS CONFORME PROJETO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 9,0000     | 239,0000       | 2.151,00        |
| DESCONTO:   | 0,0000     | TOTAL          | <b>2.151,00</b> |

No.EMPENHO: 3725/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 2086/2016 LICITAÇÃO: PREGÃO 00212016  
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 365 EDUCACAO INFANTIL  
 NATUREZA: 44905242001 MOBILIÁRIO EM GERAL RECURSO: 022000009 CRECHE MARIA HELENA DESSIMONE

**FORNECEDOR: 14201296000113 - SMART COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI EPP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL     |
|---|------------|----------------|-----------------|
| ESTANTE BAIXA COM 1 PRATELEIRA. CORPO COMPOSTO POR: - PEÇAS LATERAIS, INFERIOR E PRATELEIRA EM MDP, ESPESSURA DE 18MM, REVESTIDAS EM AMBAS AS FACES DE LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO ? BP, ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA. DIMENSÕES ACABADAS CONFORME PROJETO, DOCUMENTAÇÃO TÉCNICAS,SEGUIR TODAS AS NORMAS NBR , IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, GARANTIA, CONTROLE DE QUALIDADE E CRITÉRIO DA FDE. | 9,0000     | 239,0000       | 2.151,00        |
| DESCONTO:   | 0,0000     | TOTAL          | <b>2.151,00</b> |

No.EMPENHO: 3726/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO  
 UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
 NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 49255029000103 - MARTINS & PIRES LTDA - ME**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|------------|----------------|-------------|
| REATOR VAPOR DE SÓDIO AFP 70 HW  | 45,0000    | 48,0000        | 2.160,00    |

|   |         |         |                 |
|---|---------|---------|-----------------|
| REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 400W       | 10,0000 | 76,0000 | 760,00          |
| REATOR VAP. SOD/ MET EXT. AFP 250W H      | 16,0000 | 71,0000 | 1.136,00        |
| LÂMPADA VAPOR SÓDIO OVÓIDE E27 70W        | 6,0000  | 38,0000 | 228,00          |
| LÂMPADA VAPOR SÓDIO TUBULAR 70 W E-27     | 61,0000 | 26,0000 | 1.586,00        |
| LÂMPADA VAPOR METAL HQI 250W E 40 OV BR   | 24,0000 | 44,0000 | 1.056,00        |
| LÂMPADA VAPOR METÁLICO TUBULAR 400W E -40 | 16,0000 | 53,0000 | 848,00          |
| REATOR ELETRÔNICO 2 X 40W BIVOLT          | 4,0000  | 22,6000 | 90,40           |
| LÂMPADA FLUORESCENTE 40W                  | 5,0000  | 7,0000  | 35,00           |
| DESCONTO: 0,0000                          | TOTAL   |         | <b>7.899,40</b> |

No.EMPENHO: 3727/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: 5866/2014 LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 00382014  
UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL RECURSO: 011100000 GERAL

**FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A. IMESP**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO  | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL      |
|---|------------|----------------|------------------|
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO | 1,0000     | 10.000,0000    | 10.000,00        |
| DESCONTO: 0,0000  | TOTAL      |                | <b>10.000,00</b> |

No.EMPENHO: 3731/2016 DATA: 28/04/2016 PROCESSO: null LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL  
UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  
NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

**FORNECEDOR: 00099999999994 - FOLHA DE PAGAMENTO**

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO         | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL   |
|--|------------|----------------|---------------|
| FOLHA DE ESTAGIARIOS REFERENTE A 04 2016 | 0,0000     | 0,0000         | 130,85        |
| DESCONTO: 0,0000                         | TOTAL      |                | <b>130,85</b> |

**TOTAL DO DIA - 425.836,72**